MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagio Interna n° 17 / DADM - SERVICOS GERAIS - COORDENACAO DE SERVICOS GERAIS - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Em 23 de marco de 2022.
De: COORDENACAO DE SERVICOS GERAIS - DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Para: Maria Amalia Borges Franco
Assunto:Aquisiciio de Painel Galeria de Fotos para a Corregedoria Geral
Prezada Diretora;
Solicito autoriza¢do para aquisigdo de Painel Galeria de Fotos para a Corregedoria Geral, em substitui¢do ao existente.
Atenciosamente;
Sued Almeida de Cerqueira
Gerente

Coordenagao de Servigos Gerais
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Dispensa de Licitagdo - Formulario/Geral - 0319588

Formulario para Solicitagdo de Autorizacao de Dispensa de Licitacao

Unidade:
Coordenacao de servicos Gerais

Objeto:
Aquisicao de Painel medindo 2,5x1,54m em PVC expandido de 10mm,

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicacido da Necessidade para a Contratagao:
Apor fotos do Corregedores Gerais na Corregedoria Geral do MPBA

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Painel em PVC expandido 10mm com formato especial, com pintura automotiva

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Placa 7 Comunicagéao Visual Ltda-EPP

1-Valor Total (R$):
5.500,00

Proposta 2:

2-ltem:
Quadro em PVC expandido pintado com tinta automotiva, placa em poliestireno revestida com adesivo

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Koala Comunicacao Visual Ltda

2-Valor Total (R$):
5.627,00

Proposta 3:

3-ltem:
Mural em PVC expandido 10mm com 12 quadros tipo sanduiche em acrilico 2mm formato: 0,28x0,38m

3-Fornecedor (Nome / Razéo Social):
URANUS

3-Valor Total (R$):



7.980,83

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Placa 7 Comunicacéo Visual Ltda-EPP

1-Endereco:

R. garcia Lorca, n°® 224, Ipitanga, Lauro de Freitas - Ba, CEP: 42.706-260

1-CPF/CNPJ:

14737258000180

1-Valor (R$):
5.500,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razédo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):
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Documento assinado eletronicamente por Ricardo Naster Bandeira de Mello em 22/03/2022,
as 14:46, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 23/03/2022, as
10:34, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
: https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

AF= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador



DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —

“.p I EEVADO A BAIA AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

INDICAGCAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
Painel Galeria de Fotos Corregedores Gerais
Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |

OBIJETO
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE (x) | A)AQUISICAO IMEDIATA
AQUISICAO

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacdo: Caso seja definida esta opgdo, as regras de parcelamento constam na
tabela 2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Necessidade de Painel Galeria de Fotos conforme projeto da Diretoria de Engenharia, para a
Corregedoria Geral do MPBA, para apor fotos dos Corregedores Gerais.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Em virtude da necessidade de afixar as fotos dos Corregedores Gerais do MPBA, faz-se necessdrio a
aquisicdo de 01(um) painel para apor as referidas fotos, conforme Layout desenvolvido pela
Diretoria de Engenharia.

1.5 INDICAGCAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

()sm (x) NAO

1.5.1 INDICAGCAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICAGCAO DO
DISPOSITIVO LEGAL
EM QUE SE
ENQUADRA A

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas

()




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

HIPOTESE DE
CONTRATAGAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de
(x) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagBes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigco, compra ou alienacao
de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 03dias  (x) Uteis () Corridos.
» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

> 30dias (x) Uteis () Corridos
» O prazo serd contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,

acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA

() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
(x) | comprovacdo - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

» Por até 10 dias

(x) Uteis () Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
Sede do MP BA,592 Avenida do CAB, n750, Sala 123, Coordenacgdo de Servigcos Gerais

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( )A)NAO (x) B) SIM
» Unidade responsavel por receber: Coordenacdo de Servicos Gerais

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 3103-0150; 0152 e LD-
servicos.gerais@mpba.mp.br

Dias para realizacdo da entrega: segunda a sexta feira(dias uteis)

Horarios para entrega: 08:00 as 12:00 e das 14:00as 18:00hs

Condicbes especiais:

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO
FORNECEDOR. CondicGes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) __ horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B)___ diascontados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Inserir texto

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da montagem: Inserir texto
o Hordrios para entrega: Inserir texto
» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Inserir texto
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido
Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar: Inserir texto

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

(x)

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
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> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) _ horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
(x) B) 3 dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:
(x) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Coordenacao de Servicos Gerais
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 3103-0150; 0151;
0152 e LD-servicos.gerais@mpba.mp.br
o Dias para realizacdo da instalacdo: 22 a 62 feira
o Hordrios para entrega: 08:00 4s 12:00 e das 14:00 as 18:00
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
(x) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Sede CAB, Corregedoria Geral
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido
Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Ndo se Aplica

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

Ndo se Aplica

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de
fabricacdo do lote impressa na embalagem.

(x)

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecao)

> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() A)01ANO
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(x) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)A)48 HORAS (x) Uteis () Corridas
()B)03DIAS  (x) Uteis () Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(x) B) NAO

> FORMA DE EXECUGCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecdo).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcard com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que
aqueles estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 02 dias  ( x) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 02 dias  ( x ) Uteis () Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagdo de Servigos Gerais

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
() A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis () Corridas

(x) 03 DIAS (x) Uteis () Corridos
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DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrerda mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servi¢o do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagoes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condicbes para subcontratacdo:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

(X) | EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA
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() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentagdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentagdo esta que deverd estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, ¢ se concluird no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, serd considerada como data de
apresentacao da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizard a retencdo de impostos ou outras
obrigacdes de natureza tributéria, na hipotese de figurar como substituto tributério, de acordo com a
legislacdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancéria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigagdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

(x)
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
> Indice oficial para o célculo da varia¢do de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) INPC/IBGE
() ( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de
requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze)
meses, contados da data da apresentacdo da proposta;

» Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-d como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
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0 més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo

da proposta;

3.8 DEFINIGAO DE
VIGENCIAS *

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo

fornecedor

(x) Opgdo 2: 60 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica

Eletrénico
( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica

Eletronico

> Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACZ\O DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x)

A) NAO

()

B) SIM. Justificativa:
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3.9 OBRIGAGOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificacdes técnicas constantes
no instrumento convocatério e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a
alegacdo de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricacdo;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporacdo da empresa contratada, desde que
ndao impegam 0s compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricoes a subcontratagdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execuc¢do da contratagdo, em compatibilidade com as obrigag¢Ges
assumidas, todas as condi¢des de habilitacdo e qualificacdo exigidas no procedimento de
contratagdo;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparti¢bes
competentes que, porventura, sejam necessarios a execugao da contratagao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execucdo da contratacdo;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA ndo implicara na responsabilizacdo deste, em
hipétese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo
descricdo dos bens, indica¢do de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes
de indevida paralisacdo ou interrupg¢do dos servigos contratados;

3.9.10 Nao introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determinagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que nao
estejam sendo ou ndo tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condi¢gdes do Edital (e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢do ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA,;
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3.9.12 Permitir e oferecer condi¢cbes para a mais ampla e completa fiscalizacdo durante a
vigéncia da contratacdo, fornecendo informacbes, propiciando o acesso a documentacdo
pertinente e a execuc¢do contratual, e atendendo as observacdes e exigéncias apresentadas pela
fiscalizacdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execucgdo da contratacao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de
obra necessdria a execucdo completa e eficiente da contratacdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

N3o se aplica.
-____________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as
informagGes necessdrias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execu¢do do contrato, nos termos e condicdes
previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa contratada as
instalagOes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se facam necessarios para a execugao
contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢gbes da
contratacdo, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢cdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condigBes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.
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B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

N3o se aplica.

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

(x)

A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

()

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() 5% (cinco por cento) QU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentacdo: dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS
ltem I?gscrlgao . Unlda.de de Quantidade |Valor unitdrio Vanr.totaI
(EspecificagOes técnicas) Fornecimento por item
Painel em PVC expandido de 10mm,
com formato especial, com pintura M?2 3,85m? 1.428,57 RS 5.500,00
1 bmotiva e/ou adesivo com 21 sanduiches
10cm de acrilico 2mm com prolongadores
1 fotos 20x30cm
Valor Total dos itens RS 5.500,00

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Painel de 2,5m por 1,54m, em PVC expandido de 10mm com formato especial, com pintura automotiva e/ou adesivo,

1. INDICAGAO DOS DICAGAO DOS ITENS QUE COMPOE

com 21 sanduiches 30x40cm de acrilico 2mm com prolongadores para fotos 20x30cm.

1.2 DETALHAMENTO — AQUISICAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opg¢do “B” do item 1.2 do TR):




PLAK/A7 Orcamento N° 27407

comunicacio visual

omau'ohcu G plaka 7 GALERIA DE FOTOS

Segunda-Feira, 21 Margo 2022 15:23

Cliente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA (MP) CNPJ: 04.142.491.0001-66
A/C: SUED Comercial 71 31036501

Titulo do Trabalho: GALERIA DE FOTOS Data de Aprovacéo:
Data de Validade: 20/04/2022 Data Prevista de Entrega:
Condi¢ao Pagamento: EMPENHO Forma de Pagamento: DEPOSITO / Prazo de Entrega: A COMBINAR
EMPENHO APOS B
APROVACAO E
ENVIO DE
LAYOUTS

( PAINEL GALERIA FOTOS -ITEM 001

Detalhamento do PAINEL em PVC expandido de 10mm com formato especial, com pintura automotiva e/ou adesivo com 21 sanduiches 30 x 40 cm de acrilico 2 mm com prolongadores
Item:para fotos de 20x30 cm

Quantidade: 1 2,5000 X 1,5400 - M? 3,8500 M?
Valor Unitario: R$5.500,0000
Valor Final: R$5.500,00
Acabamento: Fixado na parede conforme projeto

Instalagdo: Sim

METRAGEM TOTAL
Unidade de Medida Total
METRO QUADRADO 3,85

Total do Orgamento

R$ 5.500,00
(CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)

CONDICOES GERAIS DE PRESTACAO DE SERVICOS

1. APROVAGCAO DO ORGCAMENTO

1.1 - Apds assinatura (DE ACORDO), todos os itens dos servigos descritos no presente contrato, ndo poderdo sofrer alteragGes.

1.2 - Toda informacdo para abertura de cadastro e emissdo de nota fiscal é de responsabilidade do cliente, sendo necessario que sejam
confirmados no ato da aprovagdo. Apds aprovado, havendo divergéncias, ndo sera permitido o cancelamento na nota fiscal,
especialmente, se passado do més de sua emissdo.

1.3 - Para aprovacdo por e-mail deste contrato, o DE ACORDO devera conter o nUmero do orgamento, data e valor.

1.4 - Oinicio dos servigos, assim como o prazo para entrega dos mesmos, passara a valer apés o DE ACORDO.

1.5 - Este orcamento sé sera valido por 10 dias.

2. PARA PRODUGAO DOS SERVICOS
2.1 - ARQUIVOS

2.1.1 - Formatos: CDR, EPS, PDF, TIFF, JPG, PSB, DWG.

2.1.2 - Resolugdo: Os arquivos deverdo estar em alta resolugdo, considerando o formato final. Caso os mesmos estejam em baixa
resolucdo, o setor de criagdo sinalizard a resolugdo ideal e junto ao atendimento, contatar o cliente para resolugdo

2.1.3 - Fidelidade das cores: para que a impressdo esteja fiel a cor, é necessadrio que o cliente informe uma referéncia, seja em escala
Pantone, CMYK, ou através de uma amostra de cor. Os arquivos que ndo tiverem referéncia de cor, estardo sujeitos a variagGes de tom
apods a impressdo, visto que cada forma de exibigdo digital possui calibragGes diferentes de cores.

3. ADESIVAGEM DE VEiCULOS

Comercial 71 33781355
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3.1 - E de responsabilidade do cliente providenciar junto ao Detran a autorizacdo para circulagdo / veiculagdo.

3.2 - Antes da aplicagdo do adesivo, o cliente devera lavar o veiculo com sab3do neutro e ndo polir.

3.3 - O veiculo ndo poderd ter pontos de oxidagdo e mossas nos locais onde serdo aplicados os adesivos, pois comprometerd a
aderéncia. Disponibilizar o veiculo para nossa empresa por 03 (trés) dias Uteisa partir do recebimento do mesmo.

3.4 -0 tempo de cura do adesivo é de 78 (Setenta e oito) horas, passivel a retorno apds este prazo, para remog¢do de bolhas, mediante
a agendamento.

3.5 - No caso de remogdo de adesivo, qualquer dano causado na pintura do mesmo, caso haja, ndo serd de nossa responsabilidade.

3.6 - Nossa garantia ndo cobre atos de vandalismo ou agentes abrasivos: lavagem com maquinas de pressdo, automaticas, polimento,
etc.

4. LUMINOSO / FRONTLIGHT

4.1 -0 cliente declara ter conhecimento de lei do seu municipio pertinente e responsabiliza -se pelo licenciamento do material
contratado.

4.2 - |dentificar o local da instalagdo, fornecer o ponto de energia e informar a voltagem.

5. DESMONTAGEM

5.1 - Todo material desmontado ou desinstalado, cabe ao cliente a responsabilidade de armazenamento destes, ou informar o local
onde devera ser entregue.

5.2 - Caso ndo seja fornecido pelo cliente o local para entrega ou armazenamento do material desmontado ou desinstalado, caberd a
nossa empresa descartar ou realizar qualquer tipo de uso deste.

6.LETRAS E PECAS EM POLIESTIRENO

6.1 - Fachada: O cliente declara ter conhecimento da lei do seu municipio pertinente e responsabiliza -se pelo licenciamento do
material contratado.

6.2 - Cabe ao cliente informar o local onde sera instalado o material.

7.GARANTIAS
7.1 - Material elétrico e instalagdo: apds teste junto ao cliente, ndo daremos garantia em lampada, mddulo ou fita de led e fonte de
energia.
7.2 - Estrutura metalica: 06 (seis) meses.
7.3 - Pintura: 06 (seis) meses.
7.4 - Plotagem de veiculos com aplicagdode verniz: 06 (seis) meses.
7.5 - Material promocional: 03 (trés) meses.
7.6 - Lona e adesivo com impressdo digital ou adesivada: 06 (seis) meses.
7.7 - Nossa garantia ndo cobre:
7.7.1 -Vendavais.
7.7.2 - Enchentes.
7.7.3 - Raios e outros intemperes da natureza.

114.737.258/0001-80!
PLACA 7 COMUNICAGAO VISUAL LTDA-EPP

Rua Garcia Lorca, n® 224 - Ipitanga
|_CEP" 42.706-260 - Lauro de Freitas-Bahia |

SAVIT UA
Vendedor

Assinatura do Responsavel/Cliente

Em caso de aprovacéo, favor assinar e transmitir o mesmo para o Fax (71) 3378-1355

Comercial 71 33781355
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U PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
- Secretaria da Fazenda
LAURODE Coordenagdo Tributaria
FREITAS

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITQS MUNICIPAIS E DA
DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
CADASTRO MOBILIARIO

Certidao passada em cumprimento ao despacho
do (a) Sr (%) Diretor (a) do Departamento de
Receita e Arrecadacdo, datada em 09/02/2022,
sob processo de n° .

Certificamos para os devidos fins de direito, que até a presente data a Pessoa Fisica / Juridica PLACA
7 - COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CPF/MF ou CNPJ/MF sob o n°. 14737258000180,
encontra-se quite com os tributos municipais referentes a inscrigdo municipal n°. 303186.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa, quaisquer débitos
que venham a ser apurados posteriormente, conforme estabelece o art. 301, §1°, da Lei n°. 1.572/2015
do Caddigo Tributario e de Rendas do Municipio de Lauro de Freitas.

Certiddao Emitida via WEB

Nada mais para constar, em firmeza de que eu, , lavrei a presente em 09/02/2022 10:06:02, a qual vai
asssinada e conferida por mim, encerrada e subscrita pelo Diretor do Departamento de Receita e
Arrecadacao.

Codigo de Controle: 303186000044496220220209
Emitida via Internet, as 10:06:01 hs, do dia 09/02/2022
Validade: 90 dias.

OBSERVAGAO:

- A aceitacéo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, no
endereco: http://sefaz.laurodefreitas.ba.gov.br;

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




e GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 22/03/2022 10:22

7.3 ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20221388258

RAZAO SOCIAL

PLACA 7 COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

071.888.534 BAIXADO 14.737.258/0001-80

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 22/03/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PLACA 7 COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 14.737.258/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:54:33 do dia 14/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/09/2022.

Cadigo de controle da certidao: 73A4.1CC8.0057.28C1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricao: 14.737.258/0001-80

Razao Social: PLACA 7 COMUNICACAO VISUAL LTDA

Endereco: RUA GARCIA LORCA 224 / PRAIA IPITANGA / LAURO DE FREITAS / BA / 42700-

000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/03/2022 a 07/04/2022

Certificagdo Niumero: 2022030901121278263606

Informacgao obtida em 22/03/2022 10:34:12

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PLACA 7 COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.737.258/0001-80

Certiddo n°: 9184270/2022

Expedicdo: 22/03/2022, as 10:32:19

Validade: 18/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que PLACA 7 COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.737.258/0001-80, NAO CONSTA cComoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nosg arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACXO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Consulta Publica ao Cadastro
do Estado da Bahia

Data da Consulta: 22/03/1922 Namero da Consulta:
IDENTIFICACAO
CNP3: |14.737.258/0001-80 Inscrigo Estadual: |071.888.534 [ur: [Ba

Razao Social:

PLACA 7 COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

ENDERECO

Logradouro: RUA GARCIA LORCA

Namero: 224 Complemento: Bairro: PRAIA DE IPITANGA

UF: BA Municipio: LAURO DE FREITAS CEP: 42700000

Endereco Eletronico: legal@bomfimnet.com Telefone: (71 ) 32518050

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Atividade Econdmica: Instala@ o de paingis publicitgrios

Data da Inscricao Estadual: 29/03/1988 Usuario SEPD: = |------

Situagdo Cadastral Atual: Nao Habilitado Data desta Situacdao Cadastral: 31/10/2011

Condigao: |[ESPECIAL

Observagoes:

Regime de Apuragao de ICMS: NAO CONTRIBUINTE

Observacoes:

¢ Os dados

acima séo baseados em informagdes existentes na base de dados da Sefaz-Bahia e demonstra a situagdo cadastral do

contribuinte nesta data.
« A condigdo cadastral especial utilizada pelos ndo contribuintes do ICMS foi extinta. Em 01/11/2011 foram desabilitadas (baixadas) todas as
inscrigdes concedidas na referida condigdo. Decreto 13.165/11 - art. 99, Paragrafo unico.

Voltar para nova selecao de contribuinte (BA)
Acessar cadastro de outro Estado




ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
“pLACA 7 COMUNICAGAO VISUAL LTDA”

) _ Lauro de Freitas-Ba, unicos socios da Socledade tmpresaria
Limitada “PLACA 7 COMUNICACAO VISUAL-LTDA”, com o Contrato Social registrado na
Juceb sob o n° 29200341388 em 21/08/1981: inscrita no CNPJ sob o n® 14.737.258/0001-80
e tem sede e domicilio na Rua Garcia Lorca, n 224 Praia de pitanga, CEP 42700-000,
Lauro de Freitas-Ba, resolvem assim, alterar o contrato social:

CLAUSULA PRIMEIRA: O objetivo da sociedade que é Comunicagéo Visual, Programacéo
Visual, Sinalizagdo Interna e Externa, Viaria. A partir desta data fica incorporado: Locagdo
de equipamentos de informatica e de impressoras para grandes formatos.

CLAUSULA SEGUNDA: Nesta data admite-se na sociedade MARIA CRISTINA SAMPAIO
ARAUJO, brasileira, solteira, processadora de dados, natural de Salvador-Ba, nascida em
18/02/1964, portadora da C.I. n° 02723950-05 SSP/BA e CPF n°® 400.060.005-25, residente
e domiciliada na Rua E, Quadra J, n°. 36, Praia de Ipitanga, CEP: 42700-000, Lauro de
Freitas-Ba.

CLAUSULA TERCEIRA: Nesta data retira-se da sociedade MARIA TEREZINHA DORIA
BAPTISTA, a qual cede 1.000 (mil) quotas do Capital Social num total de R$ 1.000,00 (mil
reais), para a socia, MARIA CRISTINA SAMPAIO ARAUJO, dando, através deste
instrumento, plena razao geral e irrevogave! quitacao.

CLAUSULA QUARTA: O sdcio LOURIVAL DE ALMEIDA BAPTISTA NETO, transfere
8.000 (oito mil) quotas do Capital Social num total de R$ 8.000,00 (oito mil reais), para a
socia MARIA CRISTINA SAMPAIO ARAUJO, dando, através deste instrumento, plena
razdo geral e irrevogavel quitacao.

CLAUSULA QUINTA: O Capital Social & de R$ 100.000,00 {cem mil reais), divididos em
2.000 {duas mil) quotas no valor nominal de R$ 50,00 (cinqUenta reais) cada, totalmente
subscrito e integralizado, em moeda corrente do Pais, pelos sécios:

Socios Quotas (%) Valor R$
LOURIVAL DE ALMEIDA BAPTIS'!:A NETO 1.820 91 91.000,00
MARIA CRISTINA SAMPAIO ARAUJO 180 09 9.000,00
TOTAL 2.000 100 100.000,00

CLAUSULA SEXTA: A responsabilidese de cada socio & restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.
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Continuagao da Folha N° 01 da Alteragao Contratual da Sociedade Empresaria Limitada
“PLACA 7 COMUNICACAO VISUAL LTDA”

CLAUSULA SETIMA: A administracio da sociedade cabera exclusivamente ao sécio,
LOURIVAL DE ALMEIDA BAPTISTA NETO, com os poderes e atribuigdes de representar
ativa e passivamente a sociedade, em juizo ou fora dele, podendo praticar todo e qualquer
ato, sempre no interesse da sociedade, sendo autorizado o uso do nome empresarial,
vedado; no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagoes seja
em favor de qualguer dos quotistes ou de:terceiros, bem como onerar ou alienar bens
imoéveis da sociedade, sem autorizacac do outro sécio.

CLAUSULA OITAVA: O administrador declara, sob as penas da lei, que nao esta impedido
de exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao,
peita ou suborno, concuss&o, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes de
consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA NONA: Fica eleito o foro de Lauro de Freitas/Ba para o exercicio e ©
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

Paragrafo Unico: Permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato Social
primitivo nio modificadas por este instrumento.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 vias de
igual teor e forma.

Lauro de Freitas, 18 de fevereiro de 2010.

pvd

LOURIVAL DE ALMEIDA ?PTISTA NETO

N LR 9~u~( Zmon P QM,\, .
MARIA CRISTINA SAMPAIO ARAUJO







& BaNCODOBRASIL

Lauro de Freitas (BA) , 06 de abril de 2016

ATESTADO DE IDONEIDADE FINANCEIRA

Declaramos que a Empresa PLACA 7 COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ - 14.737.258/0001-80, conta corrente n°® 10.974-6, vem demonstrando
idoneidade moral e financeira nos seus negocios com este Banco até a
presente data. Cliente desde 07/03/1994.

BANCO DO BRASIL S.A. - Agéncia Lauro de Freitas (BA)
CNPJ - 00.000.000/5345-79

/ﬁ{/f///

ANTONIO ROBERTO SOUZA DE JESUS
Gerente Geral

e MISTO

Papel
Novombro2014 - Grai Rio P rsccriesn




COMUNICACADO

segunda-feira, 21 de margo de 2022

De: Hilza Carvalho
Cliente: Ministério Publico
Att: Sued

APRESENTAMOS PROPOSTA PARA EXECUCAO DO(S) SERVICO(S) CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:
ITEM DESCRICAO QUANT| VALOR Unit. VA"O(';;)OTA'-

Quadro em pvc expandido pintado com tinta automotiva, placa
em poliestireno revestida com adesivo vinil plotado,21 acrilicos 01 |5.627.00| 5.627.00

01
tipo sanduiche 30x40cm, 84 espagadores de 2,5cm.Med:2,44
x 1,54m
TOTAL 5.627,00
PRAZO DE ENTREGA: A combinar
VALIDADE DO ORCAMENTO: 30 dias
CONDICOES DE PAGAMENTO: A combinar
[29.142.745/0001-77 |
KOALA COMUNICAGAQ VISUAL LTDA
Rua Professor Fernando Rocha, 338
Doren - Paraleia - CEP: 41.184-020
eh: 3014-1008
I_ .Isa'hradw-m __l
OBSERVAGAO:

S6 daremos inicio ao servigo apds a assinatura de AUTORIZAGAO.

Atenciosamente,

Arsa__Madip Duves (Secaddy,
{) =
HILZA CARVALHO AUTORIZAQAO

KOALA COMUNICAGCAO VISUAL LTDA-ME / CNPJ 29.142.745/0001-77
criagdo,impressao digital, adesivagem de veiculos, adesivos, placas, letreiros, totens, plotagens e programacgao visual em geral.
R. Professor Fernando Rocha.334-Doron/Paralela Cep:41194-020- SALVADOR - BA - TEL: (71) 3014-1008



(A Orcamento uranus P)

Certification

A melhor impressao da sua ideia

Data: 21/03/2022
Classificacao : MURAL - MINISTERIO PUBLICO
Orcamento n.2 333077 Agencia
Razéo Social MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Nome Fantasia MINISTERIO PUBLICO

Contato ASSERC

Endereco AV 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO 750 - CEP : 41745004-SALVADOR/BA

Telefone 71-3103-6501 Fax 071-324-6504 CNPJ/CPF 04.142.491/0001-66
Cod. Produto / Servico Formato Face Quant Valor Unit. Valor Total
2157 Servigo de produgéo e instalagdo de 1,370 x 1,350 1 1,00 7.980,83 7.980,83

mural em pvc expandido 10 mm com
12 quadros tipo sanduiche em acrilico
2mm formato: 0,28x0,38m com
espacador. Formato do quadro:
1,37x1,35m.

Observaciao Total Geral 7.980,83

OS DESCRITIVOS DOS ITENS ACIMA NAO PODERAO SOFRER ALTERAQAO APOS APROVAQAO DO ORCAMENTO.
APOS A EMISSAO DA NOTA FISCAL ELETRONICA, A MESMA NAO PODERA SER CANCELADA.
VERIFIQUE SE TODOS OS DADOS DE FATURAMENTO ESTAO CORRETOS.

INFORMACOES IMPORTANTES :

VALIDADE DO ORCAMENTO 10 DIAS

PRAZO DE ENTREGA

CONDICOES DE PAGAMENTO

CONDICOES DE ARQUIVO Arquivo sem imagem (texto, figuras, graficos): devera estar salvo
em corel 8, com as marcas vetorizadas e as fontes em curva.
Arquivo com imagem : salvar os arquivos em tif com 10% do
formato com 500dpi.

CONDICOES DE IMPRESSAO Maquinas de impressao a laser ndo possuem fidelidade de cor, o material
serd rodado 0 mais proximo e fiel possivel ao layout fornecido, existindo
possibilidade de variagéo de cor. O mesmo material produzido pode sofrer
variacao de cor numa préxima demanda solicitada em data posterior.

CONDICOES GERAIS
ADESIVAGEM DE VEICULOS

Quando o arquivo estiver definido, o cliente devera ir ao Detran para obter informagdes de autorizagéo para a circulagéo / veiculagéo.
Antes da aplicagéo (CLIENTE): lavar o veiculo com detergente neutro e néo polir.

Apés aplicagao: nao polir ou utilizar produtos derivados de silicone e abrasivos, bem como nao lavar o veiculo com objetos de superficie
aspera, com maquinas de pressdo ou em lavagens automaticas.

Cada carro devera permanecer na empresa durante 03 dias Uteis em média para aplicagdo. para o adesivo aderir ao veiculo, este nao
podera apresentar pontos de ferrugens e nem amassados, pois formam bolhas de ar, comprometendo a aderéncia.

O veiculo sera devidamente vistoriado ao dar entrada em nossa empresa, e ficara sob nossa responsabilidade até a devolugdo do mesmo,
apos a reallizagédo dos servigos.

O tempo de Cura da Imagem é de 78 horas, mediante agendamento, para retorno quanto a retirada de bolhas.

Nossa garantia ndao cobre atos de vandalismo.

Nao nos responsabilizamos por qualquer dano causado na pintura do veiculo apds a retirada do adesivo.

LUMINOSO

Ficara a cargo do cliente:

- Informar voltagem para instalagao: v

- Fornecer ponto de luz préximo no local de instalagdo do luminoso

- Licenga da prefeitura para montagem do luminoso

- O adquirente declara ter conhecimento da Legislagdo Municipal pertinente, (Decreto N° 12.642 de 28/04/2000), se responsabilizando pelo

licenciamento do material descrito acima.

GARANTIA

[ Prazos de Garantia:

MATRIZ: Rua Torquato bahia, n® 04 - Edf.Raimundo Magalhaes, sala 103, Comércio - Salvador - Bahia - CEP 40.015-110
CNPJ: 00.188.004/0001-45 Tel.: (71) 3272-8000 Fax: (71) 3272-8002



- Material elétrico e instalagéo elétrica: 3 meses

- Estrutura metdlica: 12 meses

- Pintura: 12 meses

- Lona e adesivo com impressao digital ou adesivada: 6 meses

- Adesivo em veiculos: 6 meses para adesivo cast e 3 meses para adesivo calandrado

- Material Promocional (painéis, imobiliario e eventos): 06 meses

A garantia ndo cobre danos causados por vendavais, enchentes, raios e outras intempéries.

DESMONTAGEM

- Nao é responsabilidade da Uranus2 o material apés instalado
- No que tange ao material produzido e instalado pela Uranus 2 Comunicagao Ltda, esta, ao realizar a desmontagem do respectivo material, ndo

se responsabiliza pela armazenagem deste, sendo da inteira responsabilidade do cliente informar o local de entrega do referido apés a
desmontagem. Caso a Uranus2 nao seja formalmente informada acerca do local de entrega do material em comento, esta se reserva ao direito

de descartar ou fazer qualquer tipo de outro uso deste.

Atencao !
O(s) servico(s) so poderao ser produzidos mediante "de acordo” do responsavel legal da empresa
Gentileza passar via fax o mesmo documento assinado abaixo:

Atenciosamente, De Acordo: de de 2022
CRISTIANE COSTA / THAIS ADAMI (SSA) Cliente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Tel: Nome:

e-mail: Funcéo:

e-mail 2: A Nota Fiscal Eletronica correspondente ao servigo constante deste

orgcamento devera ser encaminhada para o e-mail :

MATRIZ: Rua Torquato bahia, n? 04 - Edf.Raimundo Magalhaes, sala 103, Comércio - Salvador - Bahia - CEP 40.015-110
CNPJ: 00.188.004/0001-45 Tel.: (71) 3272-8000 Fax: (71) 3272-8002




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se a Coordenagdo de Execuc¢ao Or¢amentaria solicitando saldo para dispensa de licitagdo para aquisi¢ao de Painel Galeria de Fotos
para a Corregedoria Geral do MPBA.

Apo6s encaminhe-se 4 Diretoria Administrativa do MPBA

Ll
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Ricardo Naster Bandeira de Mello em 23/03/2022, as 10:31, condrme artf 1., °, 1" |, da bei

assinatura

11fL19/2006f

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conerida no site https://seifsistemasfmp" afmpf" r/sei/controlador_externofphp?
4 acao=documento_conerir&id_orgao_acesso_externo=0 indrmando o cédigo veridcador 0320764 e o codigo CRC 7F616410f

19.09.02349.0006105/2022-63 0320764v2



Informagoes Orcamentarias - 0323380

Formulario de Informagdes Orgcamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
3027 - Aparelhamento de Unidade do Ministério Publico

Cédigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cédigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
1.048.115,99

Natureza da Despesa:
44.90.52.00

Responsavel pela Informagao: )
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
30/2022-DADM

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 25/03/2022, as
14:49, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

' “i
SeI A
assinatura
eletrbnica

2w A autenticidade do documento pode ser conferida no site
. https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0323380 e o codigo CRC 1A88A367.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

DESPACHO

Segue informagdes orgamentarias, conforme consulta ao FIPLAN/PLANG0, para autorizagdo da despesa conforme documento 0319588:

PAOE: 3027 - Aparelhamento de Unidade do Ministério Publico

Unidade Orgamentdaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Ptblico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

Elemento de despesa: 44.90.52.00 - Material permanente

Saldo de dotagéo:

Saldo disponivel: 1.048.115,99

-
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 25/03/2022, as 14:53, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
y acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0323383 e o coédigo CRC F8054826.

19.09.02349.0006105/2022-63 0323383v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Pelos motivos expostos no Documento de Oficializagdo de Demanda (0320750), da Coordenag@o de Servigos Gerais, bem como por haver
disponibilidade or¢amentaria, conforme consta no Formulario de informagdes or¢amentarias (0323380), esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

o Fiscal: Sued Almeida de Cerqueira, matricula 352.995
e Suplente: Carlos Alberto dos Santos, matricula 000.101

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

seil

Loty @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 27/03/2022, as 21:58, conforme art. 1°, 1ll, "b", da Lei 11.419/2006.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
P4 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cadigo verificador 0323503 e o codigo CRC 680962A6.

19.09.02349.0006105/2022-63 0323503v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagio da empresa contratada, PLACA 7 COMUNICACAO VISUAL LTDA , CNPJ
14.737.258/0001-80, e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensao do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0323818), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

—
Sel! ‘i‘l Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/03/2022, as 09:07, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei

assinatura

11.419/2006.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
P4 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0323817 e o codigo CRC A4C71BAD.

19.09.02349.0006105/2022-63 0323817v2



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 28/03/2022 09:01:53

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: PLACA 7 COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 14.737.258/0001-80

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LOURIVAL DE ALMEIDA BAPTISTA NETO

ceroe:: I

I Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 09:02:06 do dia 28/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: UT9H280322090206

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: MARIA TEREZINHA DORIA BAPTISTA

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 09:02:24 do dia 28/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: GT5G280322090224

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (28/03/2022 as 09:02) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6241.A3EE.B4B1.5974 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/03/2022 as 09:02:54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (28/03/2022 as 09:03) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6241.A400.AE5D.5992 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/03/2022 as 09:03:12 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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28/03/2022 09:03 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 14737258000180
Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governa do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1



28/03/2022 09:04 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

crrenpy:

Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governa do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1
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Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

crreney:

Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governa do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &xtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente 2 Coordenaciio de Servicos Gerais informando que, apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o que
segue:

Na instrucio do procedimento em geral:
1. Auséncia de prazo de execugdo nos trés or¢gamentos apresentados (docs 0319613, 0319616 e 0319619);

2. Auséncia de assinatura no or¢amento 0319619. Solicitamos anexar novo documento devidamente assinado ou, se for o caso, anexar e-mail comprovando
o recebimento do referido orgamento em meio digital.

No Document ficializacio da Demanda:

1. Item 3.2.1 relativo a "Prazo de Entrega": ndo foi identificado no orgamento o prazo de 30 (trinta) dias uteis para entrega;

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apés o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nio

sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacao de outras unidades administrativas.

Ap6s realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/03/2022, as 09:08, conforme art. 1°, lIl, "b", da Lei

assinatura

11.419/2006.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
¥ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0323778 e o codigo CRC FE517693.

19.09.02349.0006105/2022-63 0323778v5



Dispensa de Licitagdo - Formulario/Geral - 0325533

Formulario para Solicitagdo de Autorizacao de Dispensa de Licitacao

Unidade:
COORDENAGCAO DE SERVICOS GERAIS

Objeto:
Aquisicdo de Mural em PVC expandido, medindo 2,5x1,54m em PVC expandido de 10mm, Galeria de fotos.

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicacdo da Necessidade para a Contratagao:
Apor fotos dos Ex-Corregedores Gerais na Corregedoria Geral do MPBA.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Mural em PVC expandido 10mm com 12 quadros tipo sanduiche em acrilico 2mm formato: 0,28x0,38m

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Koala Comunicacgao Visual Ltda
Koala Comunicacéo Visual Ltda

1-Valor Total (R$):
5.627,00

Proposta 2:

2-ltem:
Mural em PVC expandido 10mm com 12 quadros tipo sanduiche em acrilico 2mm formato: 0,28x0,38m

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Placa 7 Comunicacgéao Visual Ltda-EPP

2-Valor Total (R$):
7.200,00

Proposta 3:

3-ltem:
Mural em PVC expandido 10mm com 12 quadros tipo sanduiche em acrilico 2mm formato: 0,28x0,38m

3-Fornecedor (Nome / Razéo Social):
URANUS



3-Valor Total (R$):
7.980,83

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Koala Comunicacgao Visual Ltda

1-Endereco:
RUA PROF FERNANDO ROCHA , 336, NARANDIBA, SALVADOR , BAHIA.

1-CPF/CNPJ:
29142745000177

1-Valor (R$):
5.627,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 29/03/2022, as
13:12, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.

ji
Sel o
assinatura
eletrénica

e A autenticidade do documento pode ser conferida no site

. https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
e acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —

|||p B noaia AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE ﬂNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
Painel Galeria de Fotos Corregedores Gerais
Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |

OBJETO
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE -
- A) AQUISICAO IMEDIATA
AQUISICAO (| A)AQUISIC

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

()

B) AQUISICAO PARCELADA

Observacgao: Caso seja definida esta op¢do, as regras de parcelamento constam na tabe-
la 2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Necessidade de Painel Galeria de Fotos conforme projeto da Diretoria de Engenharia, para a
Corregedoria Geral do MPBA, para apor fotos dos Corregedores Gerais.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Em virtude da necessidade de afixar as fotos dos Corregedores Gerais do MPBA, faz-se necessdrio a
aquisigdo de 01(um) painel para apor as referidas fotos, conforme Layout desenvolvido pela Direto-
ria de Engenharia.

1.5 INDICAGCAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

()sim (x) NAO

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICAGAO DO
DISPOSITIVO LEGAL
EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE

()

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;
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CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

MINISTERIO PUBLICO

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

DO DA BAHIA|

(x) B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor

até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienag¢des, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGCAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 03dias (x) Uteis () Corridos.
» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

> 30dias (x) Uteis () Corridos
» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-

panhada da autorizagao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA

() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente serd admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacgao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

(x)

> Poraté10dias  (x) Uteis () Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
Sede do MP BA,59 Avenida do CAB, n750, Sala 123, Coordenagdo de Servigos Gerais

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A)NAO (x) B) SIM
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Unidade responsavel por receber: Coordenagao de Servigos Gerais

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 3103-0150; 0152 e LD-servicos.ge-
rais@mpba.mp.br

Dias para realizagdo da entrega: segunda a sexta feira(dias uteis)

Hordrios para entrega: 08:00 as 12:00 e das 14:00as 18:00hs

Condigdes especiais:

(x)

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. Condicdes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) __ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)___ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Inserir texto

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da montagem: Inserir texto
o Hordrios para entrega: Inserir texto
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Inserir texto
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar: Inserir texto

()

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALAGAO

(x)

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
» PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( )A) __ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
(x ) B) 3 dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
(x) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Coordenagdo de Servigos Gerais
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 3103-0150; 0151;
0152 e LD-servicos.gerais@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da instalagdo: 22 a 62 feira
o Hordrios para entrega: 08:00 4s 12:00 e das 14:00 4s 18:00
> LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Sede CAB, Corregedoria Geral
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Nao se Aplica

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

N3o se Aplica

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo poderd ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de
fabricagdo do lote impressa na embalagem.

(x)

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excec3o)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
(x) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
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> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)A) 48 HORAS ( x) Uteis () Corridas
()B)03DIAS  (x) Uteis () Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(x) B) NAO

> FORMA DE EXECUGAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excec¢do).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificacao pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcard com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 02 dias  ( x ) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 02 dias (x) Uteis ( ) Corridos

3.4 CONDICOES E

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenacio de Servigos Gerais

RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis () Corridas

(x) 03 DIAS (x) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as

especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
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na proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo serd considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagoes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Piblico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

B) ADMITIDA A SU BCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratdvel(eis):

» Indicar regras/condicdes para subcontratacgo:

3.6 CONDIGOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

(X) | EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDICf)ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDIGOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:
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3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentagdo esta que deverda estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, € se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentagdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, serd considerada como data de
apresentacao da documentacgdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retengdo de impostos ou outras obriga-
¢oOes de natureza tributaria, na hipdtese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serao efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu efe-
tivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre,
o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE

(x) A) PREGCOS IRREAJUSTAVEIS

OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICAGAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o célculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:
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> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requeri-
mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, con-
tados da data da apresentagdo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-4 como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE | 3-8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

VIGENCIAS * A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) ( ) Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor

(x) Opgdo 2: 60 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACf)ES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co
() )
( )Opgdo2:  dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
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(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGAGOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, nao podendo eximir-se da obriga¢do, ainda que parcialmente, sob a ale-
gacdo de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdo ou incorpora¢do da empresa contratada, desde que
nao impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trigdes a subcontratagao definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigacdes as-
sumidas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contrata-
¢do;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execug¢ao da contratagao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratagao;

3.9.7.1 A eventual retengdo de tributos pelo MPBA n3do implicard na responsabiliza¢do deste, em
hipdtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo des-
cricao dos bens, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugao do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia prépria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 Nao introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;
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3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou deter-
minacBes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que nio estejam
sendo ou ndo tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade
com as condi¢Bes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua
imediata corre¢do ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratagao, fornecendo informacgdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente e a

execugao contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugado da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e dire¢do da eventual mao de
obra necessdria a execu¢do completa e eficiente da contratagao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:

Nao se aplica.
- __000000__0_____00______0___0___—_0_—___________0___0_0__o_n_n___——_——

3.10 OBRIGAGOES
DO CONTRATAN-
TE*

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratagdo, as in-
formagdes necessdrias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢Oes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessdarios para a execugao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢gdes da contratagdo, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢ées, falhas ou irregularidades constata-
das na execuc¢do do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitagdo, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e de-
mais condigdes previstas em edital e seus anexos.
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OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:

N3o se aplica.

3.11 INDICAGAO

(x)

A) NAO SE APLICA (CONTRATAGOES SEM FORMALIZAGCAO DE CONTRATO)

SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-

()

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentacgdo: dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS DICAGAO DOS ITENS QUE COMPOE

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descricdo Unidade de . e Valor total
Item . .SCHE _— I . Quantidade |Valor unitario .
(Especificagdes técnicas) Fornecimento por item
Painel em PVC expandido de 10mm,
com formato especial, com pintura M? 3,85m? 1.461,56 RS 5.627,00

1 autpmotiva e/ou adesivo com 21 sanduiches
30xfl0cm de acrilico 2mm com prolongadores
para fotos 20x30cm

Valor Total dos itens RS 5.627,00

Painel de 2,5m por 1,54m, em PVC expandido de 10mm com formato especial, com pintura automotiva e/ou adesivo,
com 21 sanduiches 30x40cm de acrilico 2mm com prolongadores para fotos 20x30cm.

1.2 DETALHAMENTO — AQUISIGAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):



terca-feira, 29 de marco de 2022

De: Hilza Carvalho
Cliente: Ministério PUblico

Aft: Sued
APRESENTAMOS PROPOSTA PARA EXECUCAO DO(S) SERVICO(S) CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:
ITEM DESCRICAO QUANT |  VALOR Unit. VAL?EST)OTAL
Quadro em pvc expandido pintado com tinta automotiva, placa em
01 poliestireno revestida com adesivo vinil plotado,21 acrilicos tipo sanduiche| 01 5.627,00 5.627,00
30x40cm, 84 espacadores de 2,5cm. Med: 2,44 x 1,54m.
TOTAL 5.627,00
PRAZO DE ENTREGA: A combinar
VALIDADE DO ORCAMENTO: 30 dias
CONDICOES DE PAGAMENTO: A combinar
DADOS BANCARIOS PIX CNPJ:29142745000177
PRAZO DE ENTREGA 15 dias apés aprovagdo
[29.142.745/0001-77 |
KOALA COMUNICAGAOQ VISUAL LTDA
Rua Professar Fernando Rocha, 338
Doren - Paraleia - CEP: 41.184-020
Tel: 3014-1008
I__ Salvador - BA __l
OBSERVAGAO:
S6 daremos inicio ao servigo apds a assinatura de AUTORIZAGAO.
Atenciosamente,
P . S -, .
g L ny (Cwad,
HILZA CARVALHO AUTORIZACAO

KOALA COMUNICAGCAO VISUAL LTDA-ME / CNPJ 29.142.745/0001-77
criagdo,impressao digital, adesivagem de veiculos, adesivos, placas, letreiros, totens, plotagens e programacgao visual em geral.
R. Professor Fernando Rocha.334-Doron/Paralela Cep:41194-020- SALVADOR - BA - TEL: (71) 3014-1008




PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperacgao de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricao Municipal: 621.404/001-36
CNPJ: 29.142.745/0001-77

Contribuinte: KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA
Enderecgo: Rua Professor Fernando Rocha, N2 336

DORON
41.194-020

Certifico que a inscrigdo acima esta em situagdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 39, da Lei 7.186/2006.

Emissao autorizada as 14:41:21 horas do dia 17/12/2021.
Valida até dia 15/06/2022.

Cdédigo de controle da certiddo: BA4E.D010.7073.5C37.B14A.4E7A.22B8.68D3

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderecgo
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o coédigo de controle acima.
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37 ! SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20220915745

RAZAO SOCIAL

KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

165.769.334 29.142.745/0001-77

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 21/02/2022, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 29.142.745/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:05 do dia 15/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/09/2022.

Cadigo de controle da certidao: 3D2E.80EB.AFE4.F57F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.142.745/0001-77

Certiddo n°: 6049175/2022

Expedicdo: 21/02/2022, as 07:04:06

Validade: 20/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gque KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.142.745/0001-77, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nosg arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACXO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE KOALA COMUNICACAO VISUAL LTD
CNPJ n® 29.142.745/0001-77

VERONICA CARVALHO DE ALENCAR,

HILZA MARIA NUNES CARVALHO,

Socios da sociedade limitada de nome empresarial KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA,
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da
Bahia, sob NIRE n°® 29204467114, com sede Rua Professor Fernando Rocha, 336, Doron Salvador, BA,
CEP 41194020, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
29.142.745/0001-77, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual, nos
termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas clausulas seguintes:

QUADRO SOCIETARIO
CLAUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o s6cio VERONICA CARVALHO DE ALENCAR,

detentor de 150.000 (Cento e Cinquenta Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma,
correspondendo a R$ 150.000,00 (Cento E Cinquenta Mil Reais).

zoneyoRMANdaYednuF9SL-TANDET =T9ARYD 0LDRDTIUSINE /OMIOPRUTSSE /Iq " WoD * sosd  zopeutsse//:d3qy
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CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA. O sécio VERONICA CARVALHO DE ALENCAR transfere suas quotas de
capital social, que perfaz o valor total de R$150.000,00 (Cento E Cinquenta Mil Reais), direta e
irrestritamente ao sécio HILZA MARIA NUNES CARVALHO, da seguinte forma: Cessao de Cotas sem
onus financeiro, dando plena, geral e irrevogavel quitagao.

Apds a cessao e transferéncia de quotas, e da retirada de sob6cio, fica assim distribuido:
HILZA MARIA NUNES CARVALHO, com 300.000(Trezentos Mil) quotas, perfazendo um total de
R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais).

Paragrafo Unico: A partir desta alteracdo, a empresa seguird como sociedade limitada unipessoal.
DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A administra¢io da sociedade cabera ISOLADAMENTE a(o)
Sécio(a) HILZA MARIA NUNES CARVALHO com os poderes e atribui¢gdes de representagio ativa e
passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no
objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de
qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoéveis da sociedade, sem
autorizagdo do(s) outro(s) sécio(s).

Req: 81100000975298 é% ; % 3 Pagina 1
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Junta Comercial do Estado da Bahia 26/07/2021
Certifico o Registro sob 0 n°® 98093942 em 26/07/2021

“') Protocolo 218435711 de 21/07/2021

1,__4‘ Nome da empresa KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA NIRE 29204467114

’ucEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 165116917279170
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/07/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE KOALA COMUNICACAO VISUAL LTD
CNPIJ n° 29.142.745/0001-77

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que ndo esta impedido
de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagao criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes
de consumo, fé publica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do
contrato social permanece em SALVADOR/BA.

CLAUSULA SEXTA. As Clausulas e condi¢des estabelecidas em atos ja arquivados e que nio foram
expressamente modificadas por esta alteragdao continuam em vigor.

Em face das alteracées acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condicoes e clausulas seguintes

CONSOLIDACAO CONSTRATUAL

HILZA MARIA NUNES CARVALHO
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Resolvem consolidar uma sociedade limitada mediante as seguintes clausulas:

Sé6cia da Sociedade Limitada de nome empresarial KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA,
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da
Bahia, sob NIRE n° 29204467114, com sede na RUA PROFESSOR FERNANDO ROCHA, 336,
DORON, SALVADOR, BA, CEP 41.194-020.

CLAUSULA PRIMEIRA- DOMINACAO, SEDE E FORO E FILIALIS: A Sociedade gira nesta
praca sob a denominac¢do social de KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA, regendo-se por
este instrumento ¢ de conformidade com o disposto na lei n® 10.406/2002, e na omissao deste
capitulo, supletivamente pelas normas da lei n® 6.404/1976.

PARAGRAFO PRIMEIRO. A sede social é na cidade de Salvador, estado da Bahia, a RUA PROFESSOR
FERNANDO ROCHA, 336, DORON, SALVADOR, BA, CEP 41.194-020.

PARAGRAFO SEGUNDO. A socia tém elegido o foro da comarca de Salvador, Estado da Bahia, para
dirimir quaisquer davidas oriundas deste instrumento de contrato, renunciando-se a qualquer outro por mais
privilegiado que seja.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO SOCIAL
A Sociedade tem como objetivo FABRICACAO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE
QUALQUER MATERIAL, FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS LUMINOSOS, IMPRESSAO
DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO.

CNAE FISCAL

Req: 81100000975298 % Pagina 2
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE KOALA COMUNICACAO VISUAL LTD
CNPIJ n° 29.142.745/0001-77

3299-0/04 - fabricac¢do de painéis e letreiros luminosos
1813-0/01 - impressdo de material para uso publicitario
3299-0/03 - fabricacdo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

CLAUSULA TERCEIRA — DO INiCIO DE ATIVIDADE E PRAZO DE DURACAO
A Sociedade iniciou suas atividades em 24 de novembro de 2017 e seu prazo de duragido ¢ indeterminado.

CLAUSULA QUARTA — DO CAPITAL SOCIAL DO OBJETO SOCIAL

O capital social é de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), dividido em 300.000 (Trezentos mil) quotas de
valor nominal R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente do
pais, e assim distribuidas:

Soécias % Valor das Quotas
HILZA MARIA NUNES CARVALHO 100,00 300.000,00
Total 100,00 300.000,00

CLAUSULA QUINTA — DA DISPONIBILIDADE DE QUOTAS: As quotas sdo indivisiveis e ndo
poderao ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento da socia, as quais ficam
asseguradas, em igualdade de condig¢des e preco direito de preferéncia para a sua aquisi¢do se postas a
venda, se realizada a cessao delas, a alteragdo contratual pertinente.

CLAUSULA SEXTA — RESPONSABILIDADE: A responsabilidade da sécia é restrita ao valor de
suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social, de acordo com
o Art. 1.052 da Lei n°® 10.406/2002.
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CLAUSULA SETIMA — DA ADMINISTRACAO: A administragio da sociedade cabera
ISOLADAMENTE a socia HILZA MARIA NUNES CARVALHO com os poderes e atribui¢gdes de
representagao ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial,
vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes seja em
favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoéveis da sociedade,
sem autorizac¢ao da(s) outra(s) socia(s).
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CLAUSULA OITAVA — DO ENCERRAMENTO DO EXERCICIO

Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestard contas justificadas de
sua administragdo, procedendo a elaboragcdo do inventario, do balan¢o patrimonial e do balango de
resultado econdmico, cabendo aos socios, na propor¢ao de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA NONA — DA DISTRIBUICAO DE LUCRO: Nos quatro meses seguintes ao término do
exercicio social, os s6cios deliberardao sobre as contas e designarao administradora (AS) quando for o
caso como também quanto aos lucros que, a critério dos socios, serdo destinados, total ou parcialmente a
formacgédo de reservas de lucros ou outros investimentos, para atender aos interesses da sociedade, na
forma da lei, ou distribuidos a propor¢éo de suas quotas.

bygoupmuzHILdNdDD®e90-1d

CLAUSULA DECIMA — PRO-LABORE: A socia podera de comum acordo, fixar uma retirada
mensal, a titulo de “pro-labore”, observando as disposi¢des regulamentares pertinentes.
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE KOALA COMUNICACAO VISUAL LTD

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. — DAS DUVIDAS E OMISSOES: Falecendo ou interditado

CNPIJ n° 29.142.745/0001-77

qualquer soécia, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz ndo sendo
possivel ou inexistido interesse destes ou o dos so6cios remanescentes, o valor de seus haveres sera
apurado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada em balanco
especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DA DECLARACAO DE DESEMPEDIMENTO: A

administradora declara, sob as penas da lei, de que nao esta impedido de exercer a administragao da
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagéo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela,
a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos: ou por crime falimentar de
prevaricagio, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa de concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica,
ou a propriedade.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

SALVADOR/BA, 15 de julho de 2021.

-

Reconhego POR SEMELHANGA a(s)finna(s) de

“EROHICA CARVALMNO DE ..qhm-eau ................... >
oy HILZA HARIA ¥ cmm.lln Eh

¥ LOPES.ESCREVENTE Selo:

¥ 1507.AC351626-0 8 1597.AC351627.8 -
Valor: RY 1080 Consulte em:

e wwwulba. ius.brautenticidade

._l/x.»uwm & [} o

VERONICA CARVALHO DE ALENCAR

HILZA CARVALHO

A, Octdvio Manglhelm 5929
Muhk;lnn 20%A - Boca
Sabvikdar - BA - Fon®: 1?1}3012-@15

,
]
{
\)
L
mq'?.

da Verdada.
5 SERPA

Req: 81100000975298 Pagina 4

W%
JUCEB

Junta Comercial do Estado da Bahia 26/07/2021

Certifico o Registro sob 0 n°® 98093942 em 26/07/2021

Protocolo 218435711 de 21/07/2021

Nome da empresa KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA NIRE 29204467114

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 165116917279170

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/07/2021

por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral

SHYYOS OVANYYE OLYHdOd OIYVW-70STP08TCHE Y0d HINAWIVLIDIA OQYNISS

zoneyo3MaNdaYednuF9SL-TANDET =ToARYD¢0RDLITIUSINR/JaMIOPRUTSSE /I WoD ' sosd " zopeutsse//:d33y

bygoupmuzHILdNdDD®e90-1d



DECLARACAO DE AUTENTICIDADE

Eu MARIO ROBERTO BRANDAO SOARES, com inscricdo ativa no
CRC/(UF) sob o n° BA/029279/0, expedida em 22/08/2012, inscrito no CPF n°
342.180.415-04, DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuizo das
sangdes administrativas e civeis, que este documento € auténtico e condiz com
o original da KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA

Documentos apresentados:

1. Capa de Processo — 01 pagina;

2. Instrumento Contratual — 04 paginas;

3. Documento Basico de Entrada — 01 pagina;

4. Procuracao — 01 pagina;

Data: 21/07/2021

zoneyo3MaNdaYednuF9SL-TANDET =ToARYD¢0RDLITIUSINR/JaMIOPRUTSSE /I WoD ' sosd " zopeutsse//:d33y

SHYYOS OVANYYE OLYHdOd OIYVW-70STP08TCHE Y0d HINAWIVLIDIA OQYNISS

bygoupmuzHILdNdDD®e90-1d

Junta Comercial do Estado da Bahia 26/07/2021

Certifico o Registro sob 0 n°® 98093942 em 26/07/2021
4', Protocolo 218435711 de 21/07/2021
Nome da empresa KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA NIRE 29204467114
’ uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 165116917279170
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/07/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



zoneyoRMANdaYednuF9SL-TANDET =T9ARYD 0LDRDTIUSINE /OMIOPRUTSSE /Iq " WoD * sosd  zopeutsse//:d3qy

SHYYOS OVANYYE OLYHd0d OIYVW-70ST708TCHE Y0d HINAWIVLIDIA OQYNISSY

bygoupmuzHILdNdDD®e90-1d

Junta Comercial do Estado da Bahia 26/07/2021
Certifico o Registro sob 0 n°® 98093942 em 26/07/2021

Protocolo 218435711 de 21/07/2021

Nome da empresa KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA NIRE 29204467114

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 165116917279170

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/07/2021

por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral




Junta Comercial do Estado da Bahia 26/07/2021
Certifico o Registro sob 0 n°® 98093942 em 26/07/2021

Protocolo 218435711 de 21/07/2021

Nome da empresa KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA NIRE 29204467114

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 165116917279170

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/07/2021

por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral




N VAR

JUCEB

Jurta Comercial do [312d0 da Baha

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA

PROTOCOLO 218435711 - 21/07/2021

ATO 002 - ALTERACAO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

INIRE 29204467114

ICNPJ 29.142.745/0001-77

ICERTIFICO O REGISTRO EM 26/07/2021

IPROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98093942 DE 26/07/2021 DATA AUTENTJCA‘&CAO, 26/07/2021

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98093942

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE f

pr_‘ - MARIO ROBERTO BRANDAO SOARES )
ULt c

oﬁ/.z Cepnl  H. e de Oy
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATADE ABERTURA
Do 142 TASI0001 .77 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | >/ 750
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
KOALA ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
32.99-0-04 - Fabricagao de painéis e letreiros luminosos
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario
32.99-0-03 - Fabricacao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PROFESSOR FERNANDO ROCHA 336 ks
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.194-020 DORON SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
HILZA.KOALA@HOTMAIL.COM (71) 3014-1008
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/11/2017
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/11/2020 as 17:25:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

04/11/2020 17:25
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2SCO Extrato Unificado
Pessoa Juridica

Periodo

01/02/2022 a 2

D

%

CTCE SALVADOR BA PLZ
KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME
R PROF FERNANDO ROCHA 336 NARANDIBA

NARAND | BA Data de Postagem: 09/03/2022

ST

72090365390834700000004157300901322

Fn:ia: {71) 3501-6450 i
022 / 080D 570 0022 SAC Alo Bradesco 0BOO 704 B3B3 24h dlarlamente Se ndo ficar satfy
riamente Deficlente Auditivo ou de Fala - DBDO 722 0099 apresentada. Ligue ’
e Servicos Transacionals | Reclamagdo, Cancelamento e InformacBes Gerals. 28 a 64 das 08h &
Conta |
CABULA-USALVADOR 179.965-7

nceiro do Extrato - em 28/02
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Data: 28/03/2022

Classificagdo : MURAL - MINISTERIO PUBLICO
Orgcamento n.° 333307 Agencia
Razao Social MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Nome Fantasia MINISTERIO PUBLICO

Contato ASSERC

Endereco AV 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO 750 - CEP : 41745004-SALVADOR/BA

Telefone 71-3103-6501 Fax 071-324-6504 CNPJ/CPF 04.142.491/0001-66
Céd. Produto / Servigo - Formato Face Quant Valor Unit. Valor Total
2187 Servico de producéo e instalacdo de 1,370 % 1,350 0 1,00 7.980,83 7.980,83

mural em pvc expandido 10 mm com
12 quadros tipo sanduiche em acrilico
2mm formato: 0,28x0,38m com
espacador. Formato do quadro:
1,37%1,35m.

Observagao \ Total Geral 7.980,83

| PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS

los DESCRITIVOS DOS ITENS ACIMA NAO PODERAO SOFRER ALTERQQAO APOS /—\PROVAQAO DO ORCAMENTO.
IAPOS A EMISSAO DA NOTA FISCAL ELETRONICA, A MESMA NAO PODERA SER CANCELADA.
|VERIFIQUE SE TODOS OS DADOS DE FATURAMENTO ESTAO CORRETOS.

INFORMAGOES IMPORTANTES '

VALIDADE DO ORCAMENTO | 10 DIAS

PRAZO DE ENTREGA

CONDIGOES DE PAGAMENTO

CONDIGOES DE ARQUIVO Arquivo sem imagem (texto, figuras, graficos): devera estar salvo
em corel 8, com as marcas vetorizadas e as fontes em curva.
Arquivo com imagem : salvar os arquivos em tif com 10% do

formato com 500dpi.

CONDIGOES DE IMPRESSAO Maquinas de impresséo a laser ndo possuem fidelidade de cor, o material
sera rodado o mais proximo e fiel possivel ao layout fornecido, existindo
possibilidade de variacao de cor. O mesmo material produzido pode

sofrer

s

CONDIGOES GERAIS
ADESIVAGEM DE VEICULOS

| variacdo de cor numa proxima demanda solicitada em data posterior.

Quando o arquivo estiver definido, o cliente deverd ir ao Detran para obter informacdes de autorizagdo para a circulagao / veiculagao.
Antes da aplicagao (CLIENTE): lavar o veiculo com detergente neutro e ndo polir.

Apés aplicagéo: ndo polir ou utilizar produtos derivados de silicone e abrasivos, bem como néo lavar o veiculo com objetos de superficie
aspera, com maquinas de pressao ou em lavagens automaticas. )

Cada carro devera permanecer na empresa durante 03 dias (teis em média para aplicag@o. para o adesivo aderir ao veiculo, este nao
podera apresentar pontos de ferrugens e nem amassados, pois formam bolhas de ar, comprometendo a aderéncia.

O veiculo sera devidamente vistoriado ao dar entrada em nossa empresa, e ficara sob nossa responsabilidade até a devolugdo do mesmo,
apos a reallizacdo dos servigos.

O tempo de Cura da Imagem é de 78 horas, mediante agendamento, para retorno quanto a retirada de bolhas.

Nossa garantia ndo cobre atos de vandalismo.

N&o nos responsabilizamos por qualquer dano causado na pintura do veiculo apds a retirada do adesivo.

LUMINOSO

Ficara a cargo do cliente:
- Informar voltagem para instalagéo: v
- Fornecer ponto de luz préximo no local de instalagdo do luminoso
- Licenca da prefeitura para montagem do luminoso
- O adquirente declara ter conhecimento da Legislagdo Municipal pertinente, (Decreto N° 12.642 de 28/04/2000), se responsabilizando pelo
licenciamento do material descrito acima.

MATRIZ: Rua Torquato bahia, n° 04 - Edf. Raimundo Magalhes, sala 103, Comércio - Salvador - Bahia - CEP 40.015-110
CNPJ: 00.188.004/0001-45 Tei.: (71) 3272-8000 Fax: (71) 3272-8002
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GARANTIA

Prazos de Garantia:

- Material elétrico e instalagdo elétrica: 3 meses

- Estrutura metalica: 12 meses

- Pintura: 12 meses

- Lona e adesivo com impressao digital ou adesivada: 6 meses

- Adesivo em veiculos: 6 meses para adesivo cast e 3 meses para adesivo calandrado

- Material Promocional (painéis, imobiliario e eventos): 06 meses

A garantia ndo cobre danos causados por vendavais, enchentes, raios e outras intempéries.

DESMONTAGEM

- Nao é responsabilidade da Uranus2 o material apés instalado

- No que tange ao material produzido e instalado pela Uranus 2 Comunicacdo Ltda, esta, ao realizar a desmontagem do respectivo material, nao
se responsabiliza pela armazenagem deste, sendo da inteira responsabilidade do cliente informar o local de entrega do referido apos a
desmontagem. Caso a Uranus2 nao seja formalmente informada acerca do local de entrega do material em comento, esta se reserva ao direito
de descartar ou fazer qualquer tipo de outro uso deste.

Atencao !
O(s) servigo(s) s6 poderéo ser produzidos mediante "de acordo” do responsavel legal da empresa
Gentileza passar via fax o mesmo documento assinado abaixo:

.

Atenciosamente, De Acordo: de de 2022
CRISTIANE COSTA / THAIS ADAMI (SSA) ‘ Cliente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Tel: _ -Nome:

e-mail: . Funcéo:

e-mail 2: A Nota Fiscal Eletronica correspondente ao servico constante deste

or¢camento devera ser encaminhada para o e-mail :

"‘br\cxio Adoari BaNe

; \..'9! 188!004/6@@1645 "
URANUS2 COMUNICAGAO LTDA.

R. Torquato Bahia, Edf. Raimundo
Magalhdes, Sala 103-Comercio .
CEP:40.015-110 b

~ws SALVADOR-BA

S Y

MATRIZ: Rua Torquato bahia, n° 04 - Edf Raimundo Magalhées, sala 103, Comércio - Salvador - Bahia - CEP 40.015-110
CNPJ: 00.188.004/0001-45 Tel.: (71) 3272-8000 Fax: (71) 3272-8002
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PLAK/A7 Orcamento N° 27407

comunicacio visual

omau'ohcu G plaka 7 GALERIA DE FOTOS

Segunda-Feira, 28 Margo 2022 17:02

Cliente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA (MP) CNPJ: 04.142.491.0001-66
A/C: SUED Comercial 71 31036501

Titulo do Trabalho: GALERIA DE FOTOS Data de Aprovacéo:
Data de Validade: 28/06/2022 Data Prevista de Entrega:
Condigao Pagamento: EMPENHO Forma de Pagamento: DEPOSITO / Prazo de Entrega: 15 dias apos
EMPENHO aprovagao

( PAINEL EM PVC EXPANDIDO 10MM -ITEM 001

Detalhamento doPAINEL em PVC expandido de 10mm com formato especial, com pintura automotiva e/ou adesivo com 21 sanduiches de acrilico 2 mm com prolongadores para fotos
Item:

Quantidade:1 2,5000 X 1,5400 - M2 3,8500 M?
Valor Unitario:R$7.200,0000
Valor Final:R$7.200,00
Acabamento:fixado na parede conforme projeto

Instalagdo:Nao

METRAGEM TOTAL
Unidade de Medida Total
METRO QUADRADO 3,85

Total do Orgamento

R$7.200,00
(SETE MIL E DUZENTOS REAIS)

CONDICOES GERAIS DE PRESTACAO DE SERVICOS

1. APROVACAO DO ORCAMENTO

1.1 - Apés assinatura (DE ACORDO), todos os itens dos servigos descritos no presente contrato, ndo poderdo sofrer alteragbes.

1.2 - Toda informagdo para abertura de cadastro e emissdao de nota fiscal é de responsabilidade do cliente, sendo necessario que sejam
confirmados no ato da aprovagdo. Apds aprovado, havendo divergéncias, ndo sera permitido o cancelamento na nota fiscal,
especialmente, se passado do més de sua emissdo.

1.3 - Para aprovagdo por e-mail deste contrato, o DE ACORDO devera conter o nimero do orgamento, data e valor.

1.4 - O inicio dos servigos, assim como o prazo para entrega dos mesmos, passara a valer apés o DE ACORDO.

1.5 - Este orgamento sé sera valido por 10 dias.

2. PARA PRODUGAO DOS SERVICOS
2.1 - ARQUIVOS

2.1.1 - Formatos: CDR, EPS, PDF, TIFF, JPG, PSB, DWG.

2.1.2 - Resolugdo: Os arquivos deverdo estar em alta resolugdo, considerando o formato final. Caso os mesmos estejam em baixa
resolucdo, o setor de criagdo sinalizara a resolugdo ideal e junto ao atendimento, contatar o cliente para resolugdo

2.1.3 - Fidelidade das cores: para que a impressdo esteja fiel a cor, é necessario que o cliente informe uma referéncia, seja em escala
Pantone, CMYK, ou através de uma amostra de cor. Os arquivos que ndo tiverem referéncia de cor, estardo sujeitos a variagcbes de tom
apds a impressdo, visto que cada forma de exibicdo digital possui calibragdes diferentes de cores.

3. ADESIVAGEM DE VEICULOS
3.1 - E de responsabilidade do cliente providenciar junto ao Detran a autorizacdo para circulagdo / veiculagdo.
3.2 - Antes da aplicagdo do adesivo, o cliente devera lavar o veiculo com sabdo neutro e ndo polir.
3.3 - O veiculo ndo poderd ter pontos de oxidagdo e mossas nos locais onde serdo aplicados os adesivos, pois comprometerd a
Comercial 71 33781355
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aderéncia. Disponibilizar o veiculo para nossa empresa por 03 (trés) dias Uteisa partir do recebimento do mesmo.

3.4 -0 tempo de cura do adesivo é de 78 (Setenta e oito) horas, passivel a retorno apds este prazo, para remogdo de bolhas, mediante
a agendamento.

3.5 - No caso de remogdo de adesivo, qualquer dano causado na pintura do mesmo, caso haja, ndo sera de nossa responsabilidade.

3.6 - Nossa garantia ndo cobre atos de vandalismo ou agentes abrasivos: lavagem com maquinas de pressdo, automaticas, polimento,
etc.

4. LUMINOSO / FRONTLIGHT

4.1 -0 cliente declara ter conhecimento de lei do seu municipio pertinente e responsabiliza -se pelo licenciamento do material
contratado.

4.2 - Identificar o local da instalagdo, fornecer o ponto de energia e informar a voltagem.

5. DESMONTAGEM

5.1 - Todo material desmontado ou desinstalado, cabe ao cliente a responsabilidade de armazenamento destes, ou informar o local
onde devera ser entregue.

5.2 - Caso ndo seja fornecido pelo cliente o local para entrega ou armazenamento do material desmontado ou desinstalado, cabera a
nossa empresa descartar ou realizar qualquer tipo de uso deste.

6.LETRAS E PECAS EM POLIESTIRENO

6.1 - Fachada: O cliente declara ter conhecimento da lei do seu municipio pertinente e responsabiliza -se pelo licenciamento do
material contratado.

6.2 - Cabe ao cliente informar o local onde serd instalado o material.

7.GARANTIAS
7.1 - Material elétrico e instalagdo: apds teste junto ao cliente, ndo daremos garantia em lampada, mddulo ou fita de led e fonte de
energia.
7.2 - Estrutura metalica: 06 (seis) meses.
7.3 - Pintura: 06 (seis) meses.
7.4 - Plotagem de veiculos com aplicacdode verniz: 06 (seis) meses.
7.5 - Material promocional: 03 (trés) meses.
7.6 - Lona e adesivo com impressdo digital ou adesivada: 06 (seis) meses.
7.7 - Nossa garantia ndo cobre:
7.7.1 -Vendavais.
7.7.2 - Enchentes.
7.7.3 - Raios e outros intemperes da natureza.

Atenciosamente

SAVITRTCOA ~
Vendedor

Assinatura do Responsavel/Cliente

Em caso de aprovacao, favor assinar e transmitir o mesmo para o Fax (71) 3378-1355

114.737.258/0001-80
PLACA 7 COMUNICAGAO VISUAL LTDA-EPP

Rua Garcia Lorca, n° 224 - Ipitanga
|_CEP42.706-260 - Lauro de Freitas-Bahia }

2)

Comercial 71 33781355
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Prezados, informo que devido a alteragdes no or¢amento da empresa Plaka 7, por iniciativa da propria empresa, por questdes de custos,
alterando assim o valor do seu orcamento para maior, passando assim de vencedora para o 2° lugar, com isso, a empresa Koala que figurava na 2° posicao,
passou para a 1°, sendo a vencedora. Saliento que foram inclusas as certiddes negativas e documentos da referida empresa, assim como, inclusdo de novo DOD

(devido a alteragdo na tabela- Anexo I — Tabela Indicativa de Itens - 1.1 Detalhamento dos Itens, por conta de mudanga no valor do or¢gamento) e Formulario de
dispensa geral.

Att,

Sued de Cerqueira

Coord. Serv. Gerais

seil o

assinatura

Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 29/03/2022, as 16:17, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
f% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0325545 e o cddigo CRC 64A9D7D3.

19.09.02349.0006105/2022-63 0325545v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente 2 Coordenaciio de Servicos Gerais informando que, apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o que
segue:

Na instrucio do procedimento em geral:

1. Auséncia das informagdes de agéncia e conta bancaria no documento 0325525 referente comprovante bancario em nome da empresa.

No Documento de Oficializacio da Demanda:

1. Item 3.2.2 relativo a "Prazo de entrega": o prazo informado estd divergente em relagdo ao prazo informado no or¢amento 0325526. Solicitamos a
retifica¢@o do referido item;

2. Item 3.3 relativo a "Prazo de validade e/ou exigéncia de garantia para o objeto": foi assinalada a op¢ao "C", mas no subitem "Prazo Maximo para
resolu¢@o do chamado" solicitamos manter apenas a 1 (uma) op¢ao (se "A" ou "B").

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apos o despacho desta Coordenagio e que os documentos a serem retificados niao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacao de outras unidades administrativas.

Apos realizacdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 25/03/2022, as 14:f 1, con.orme art® 11, ™, b.b da 9ei
assinatura

119615/2004°

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser con.erida no site https://sei’sistemas’mplLa’mpLr/sei/controlador_externo’php?
¥ acao=documento_con.erir&id_orgao_acesso_externo=0 in.ormando o cddigo veri.icador 0325897 e o codigo CRC 467BDE5A°

19.09.02349.0006105/2022-63 0325897v4



DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —

|||p B noaia AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE ML'JLTIPLOS):
Painel Galeria de Fotos Corregedores Gerais
Observagao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |

OBJETO
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE ~
~ A) AQUISICAO IMEDIATA
AQUISICAO ()| AJAQuIsIC

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

()

B) AQUISICAO PARCELADA

Observacgao: Caso seja definida esta op¢do, as regras de parcelamento constam na tabe-
la 2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Necessidade de Painel Galeria de Fotos conforme projeto da Diretoria de Engenharia, para a
Corregedoria Geral do MPBA, para apor fotos dos Corregedores Gerais.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Em virtude da necessidade de afixar as fotos dos Corregedores Gerais do MPBA, faz-se necessdrio a
aquisi¢cdo de 01(um) painel para apor as referidas fotos, conforme Layout desenvolvido pela Direto-
ria de Engenharia.

1.5 INDICAGAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

()sim (x) NAO

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICAGAO DO
DISPOSITIVO LEGAL
EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE

()

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servicos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;




DOESTA
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CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

MINISTERIO PUBLICO

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —
AQUISICAO - DISPENSA

DO DA BAHIA|

(x) B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor

até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienag¢des, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGCAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 03dias  (x) Uteis () Corridos.
» Contados da convocacgdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

> 15dias  (x) Uteis () Corridos
» 0 prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-

panhada da autorizacao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA

() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacgao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

(x)

> Poraté10dias  (x) Uteis () Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
Sede do MP BA,59 Avenida do CAB, n°750, Sala 123, Coordenag¢do de Servigcos Gerais

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO (x) B) SIM
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Unidade responsavel por receber: Coordenagdo de Servigos Gerais

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 3103-0150; 0152 e LD-servicos.ge-
rais@mpba.mp.br

Dias para realizagdo da entrega: segunda a sexta feira(dias uteis)

Horarios para entrega: 08:00 as 12:00 e das 14:00as 18:00hs

Condigdes especiais:

(x)

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. Condicdes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) ___ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)___ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Inserir texto

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da montagem: Inserir texto
o Hordrios para entrega: Inserir texto
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Inserir texto
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar: Inserir texto

()

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALAGAO

(x)

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
» PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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()A) ___ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
(x ) B) 3 dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
(x) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Coordenagdo de Servigos Gerais
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 3103-0150; 0151;
0152 e LD-servicos.gerais@mpba.mp.br
o Dias para realiza¢do da instalagdo: 22 a 62 feira
o Hordrios para entrega: 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 18:00
> LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Sede CAB, Corregedoria Geral
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

N3ao se Aplica

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

N3do se Aplica

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndao poderd ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de
fabricagdo do lote impressa na embalagem.

(x)

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excec3o)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAOQ (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
(x) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
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> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)A) 48 HORAS ( x) Uteis () Corridas
()B)03DIAS () Uteis ( ) Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(x) B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAOQ (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢do).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notifica¢do pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcard com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 02 dias  ( x ) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 02 dias  (x ) Uteis ( ) Corridos

3.4 CONDIGOES E

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenag3o de Servigos Gerais

RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis () Corridas

(x) 03 DIAS (x) Uteis () Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as

especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
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na proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autoriza¢do de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nio sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE

(x) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

B) ADMITIDA A SU BCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratédvel(eis):

» Indicar regras/condicdes para subcontratac3o:

3.6 CONDIGOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

(X) | EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDICGES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SEAPLICA

() B) CONDIGOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:
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3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentagdo esta que deverda estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentagdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentagao da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retengdo de impostos ou outras obriga-
¢oes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente ¢
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagdo oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu efe-
tivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre,
o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICAGAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(x) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o célculo da variagdo de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:
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A eventual concessao de reajustamento fica condicionada a apresentagao de requeri-
mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, con-
tados da data da apresentagdo da proposta;

Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINIGAO DE
VIGENCIAS *

3.8.1 DEFINIGAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

>
(x)

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor

(x) Opgdo 2: 60 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

>

()

B) CONTRATAGOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-

car com X):
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(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGAGOES
DA CONTRATADA*

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a ale-
gacdo de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdo ou incorpora¢do da empresa contratada, desde que
nao impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratagao definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execu¢do da contratagdo, em compatibilidade com as obrigacdes as-
sumidas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contrata-
¢do;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvards junto as reparticdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execugao da contratagao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratac¢do;

3.9.7.1 A eventual reten¢do de tributos pelo MPBA n3do implicard na responsabiliza¢do deste, em
hipdtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo des-
cricdo dos bens, indicagao de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia prépria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 Nao introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;
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3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou deter-
minacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que ndo estejam
sendo ou ndo tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade
com as condi¢Ges do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua
imediata corre¢do ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢gdes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratagao, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente e a

execugao contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de
obra necessdria a execu¢do completa e eficiente da contratagdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:

N3do se aplica.
- _____00000___0_____00_____0___0__—_0___________0__0_0_0___o_n_no__—_——

3.10 OBRIGAGOES
DO CONTRATAN-
TE*

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratagdo, as in-
formagOes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢Oes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratagdo, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢des, falhas ou irregularidades constata-
das na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e de-
mais condigdes previstas em edital e seus anexos.
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OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo apliciveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:

N3o se aplica.

3.11 INDICAGAO

(x)

A) NAO SE APLICA (CONTRATAGOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-

()

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagdo: dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS DICAGAO DOS ITENS QUE COMPOE

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descricdo Unidade de . e Valor total
Item . .SCHE _— I . Quantidade |Valor unitario .
(Especificagdes técnicas) Fornecimento por item
Painel em PVC expandido de 10mm,
com formato especial, com pintura M? 3,85m? 1.461,56 RS 5.627,00

1 autpmotiva e/ou adesivo com 21 sanduiches
30xfl0cm de acrilico 2mm com prolongadores
para fotos 20x30cm

Valor Total dos itens RS 5.627,00

Painel de 2,5m por 1,54m, em PVC expandido de 10mm com formato especial, com pintura automotiva e/ou adesivo,
com 21 sanduiches 30x40cm de acrilico 2mm com prolongadores para fotos 20x30cm.

1.2 DETALHAMENTO — AQUISIGAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):
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CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ
29.142.745/0001-77, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢ao administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0326199), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Ll
Sel! ‘i‘l Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 30/03/2022, as 08:35, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei

assinatura

11.419/2006.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
P4 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador 0326200 e o cédigo CRC CA213AE7.

19.09.02349.0006105/2022-63 0326200v2



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 28/82/0800 839D: 915

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social I KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ929.142.745/0001-77

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgdo Gestor9TCU
Cadastro9Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta9Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor9CNJ

Cadastro9CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta9Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor9Portal da Transparéncia
Cadastro9Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta9Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor9Portal da Transparéncia
Cadastro9CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta9Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs9A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal9Lei n° 10.: 64, de 02 de abril
de 0815, Lei n°® 12.568, de 06 de junho de 0817, Lei n°® 12.706, de 3 de outubro de 0813,
Decreto n° 3.623 de 14, de janeiro de 0816.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: VERONICA CARVALHO DE ALENCAR

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 08:29:25 do dia 30/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: OR4P300322082925

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: HILZA MARIA NUNES CARVALHO

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 08:29:38 do dia 30/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: SG1J300322082938

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (30/03/2022 as 08:30) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6244 .3F3E.CFDE.0806 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/03/2022 as 08:30:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (30/03/2022 as 08:30) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

qguanto ao CPF n° I

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6244.3F4B.0C86.2819 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/03/2022 as 08:30:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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30/03/2022 08:30 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 29142745000177
Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governa do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1
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Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

crrenpy:

Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governa do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Coordenacio de Servicos Gerais, para aquisi¢do de painel medindo 2,5x1,54m em PVC
expandido de 10mm para Galeria de Fotos da Corregedoria Geral.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo preco proposto de R$ 5.627,00 (cinco mil,
seiscentos e vinte e sete reais) equivalente a prestagdo dos servigos, conforme proposta 0325526.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o

instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagéo.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Ll
SE'! (1 | Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/82/08003, s 8a2a3con:orme artf . 13°°31" [3da bei
assinatura .. fL. 4/0886f

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser con:erida no site https9/seifsistemasfmp” afmpf" r/sei/controlador_externofphp?
f% acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=8 in:ormando o cddigo verizicador 0326204 e o cédigo CRC B20BB166f

19.09.02349.0006105/2022-63 0326204v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagio de Elaboraj;éo ¢ Acompanhamento de Contratos, Conénios e Licita¢des, no
doc 0326204, autorizo a dispensa de licitagao em favor da empresa KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo prego proposto de R$ 5.627,00 (cinco

mil, seiscentos e vinte e sete reais), referente a aquisi¢ao de painel medindo 2,5 x 1,54m em PVC expandido de 10mm para Galeria de Fotos da Corregedoria
Geral.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e licitagdes para
ciéncia e adogdo de providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestao Administrativa

seil o

assinatura

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 31/03/2022, as 17:53, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
» acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0326313 e o codigo CRC 95C04D56.

19.09.02349.0006105/2022-63 0326313v7



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenacio de Execucdo Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagdo da

despesa referente a aquisi¢do de painel medindo 2,5x1,54m em PVC expandido de 10mm para Galeria de Fotos da Corregedoria Geral pelo Superintendente de
Gestdo Administrativa (doc 0326313) em 31/03/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagdo regular.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 01/04/2022, as 07:57, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
f% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cadigo verificador 0328227 e o cddigo CRC 39743DDC.

19.09.02349.0006105/2022-63 0328227v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.22.0000075-1
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

AQUISICAO DE PAINEL MEDINDO 2,5
X 1,54 M EM PVC PARA GALERIA DE
FOTOS DA CORREGEDORIA GERAL,
CONFORME DISPENSA DE LICITACAO
N°30/2022-DADM E SEI N°
19.09.02349.0006105/2022-63

Data do Cadastro:
01/04/2022

Situacio:
Incluida

Integracao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:

E-mail Responsavel pela Unidade:

Telefone do Responsavel pela Unidade:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO AMALIA@MPBA.MP.BR 7131030118

Valor da SRD (RS$)

**% 5.627,00 CINCO MIL E SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS %% sk stk sk ook ook ook
sk koksk dkokok sksksk koksk dkokok skokok skokok skoksk skokok skokok

Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0003.03.091.324.3027.9900.44905200.0100000000.1

5.627,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

. s . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagio: anterior 3 SRD (R$): | Corrente (RS): a SRD (RS):
40101.0003.03.091.324.3027.9900.4490
2022 5200.0100000000.1 903.887,47 5.627,00 898.260,47
01/04/2022 08:17 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.22.0000065-1

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.22.0000065-1

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

AQUISICAO DE PAINEL MEDINDO 2,5 X 1,54 M EM PVC PARA GALERIA DE FOTOS DA CORREGEDORIA GERAL,
CONFORME DISPENSA DE LICITACAO N° 30/2022-DADM E SEI N° 19.09.02349.0006105/2022-63

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
31/03/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
01/04/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000075-1

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030118

Valor total do Instrumento (RS$)
**% 5.627,00

CINCO MIL E SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS ##* ##%

seskosk skoskok skokok skl sk skekok skekok skokok sk sk skekok skokok skl seskesk skekesk

k%

LOTES
. . ~ Tipo de . Valor do
Numero do Lei Retencao da Numero do Documento
. Valor do Lote: . . . . . |Documento X Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 5.627,00|Nao 0,00
DADOS CREDOR
Cédigo: 2019174191
Nome: KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA
CPF/ CNPJ: 29.142.745/0001-77 Insc. Estadual: 165769334
. KOALA COMUNICACAO . .
Responsavel no Credor: VISUAL LTDA E-mail Responsavel: IS{\I/IZA.KOALA@HOTMAIL.C
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacdo Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS):
2022 40101.0003.03.091.324.3027.9900.44905200.0100000000.1 GERAL 5.627,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotacao Orcamentaria: 40101.0003.03.091.324.3027.9900.44905200.0100000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2022 5.627,00
01/04/2022 08:19 Pagina 1/1  Jessica Siqueira
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se 8 DICOFIN — Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo - Geral, ressalvando que ja foi feito por essa Coordenagao
de Execugdo Orgamentaria Administrativa o lancamento do Instrumento no FIPLAN para empenho futuro.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execugdo Orgamentaria
Coordenacao de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

—-
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 01/04/2022, as 08:31, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
assinatura de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
2P acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cadigo verificador 0328264 e o codigo CRC CBE55933.

19.09.02349.0006105/2022-63 0328264v2





